
Zbýšov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.155244N, 16.349516E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 601 ha

Počet obyvatel: 3 634 PSČ: 664 11

Adresa URL: mestozbysov.cz

Současnost obce Zbýšov
Město Zbýšov má dobrou občanskou vybavenost, nachází se zde knihovna, mateřská škola, základní
škola, kino, koupaliště, tělocvičny a sportovní hala, fungují zde lékařské služby, lékárna a další
služby.
Ke zlepšení životního prostředí ve městě Zbýšov přispěla kromě ukončení těžby i plynofikace
domů. Chloubou města se v roce 1998 stalo nové koupaliště, hojně využívané jak místními rekreanty,
tak zájemci o koupání ze širokého okolí. Je vybaveno tobogánem, součástí areálu jsou hřiště na
volejbal a plážový nohejbal. Jinou významnou investiční akcí města byla rekonstrukce budovy, v níž
dříve sídlila důlní záchranná stanice. Zde vzniklo 11 nových bytů.
Život Zbýšova jsou také kulturní, společenské a sportovní aktivity společenských a zájmových
organizací a samotných občanů. Více než stoletou tradici má za sebou místní dobrovolný hasičský
sbor, který se v současné době zaměřuje na práci s dětmi a mládeži. Aktivní jsou ve Zbýšově i
sportovci. Baník Zbýšov. sdružuje především zájemce o fotbal, velmi aktivní je místní oddíl kulturistiky.
Dlouhou tradici má a bohatou a úspěšnou činnost vyvíjejí i Sportovní střelecký klub Zbýšov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7361/zbysov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:20:41


